[image: image1.png]

ГЛАВА    ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2017                                     Обоянь                                                         №94
О направлении  на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проекта решения «Об утверждении дополнений, вносимых в Примерное Положение об оплате труда  работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению  образования Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.02.2010 №4/25-II»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального Закона  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими  изменениями и дополнениями), со ст.20 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области

         ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проект решения «Об утверждении дополнений, вносимых в Примерное Положение об оплате труду  работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению  образования Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.02.2010 №4/25-II».

  2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района Курской области начальника Управления образования Администрации Обоянского района Курской области Попова Е. А.
         3.Контроль  исполнения  настоящего  постановления возложить  на
заместителя Главы Администрации Обоянского района А.В. Долженкова.

        4. Настоящее постановление вступает в   силу   со   дня   его   подписания.

Глава Обоянского района

                   Н. В. Черноусов
М. Ф. Алпеев

(47141) 2-26-61
                         ПРОЕКТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                   2017 г.                                                                                   № 6 /      - III
                                                           г. Обоянь
Об утверждении дополнений, вносимых в Примерное Положение об оплате труду  работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению  образования Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.02.2010 №4/25-II
            В соответствии с частью 2  статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района РЕШИЛО:
          1. Утвердить следующие дополнения, вносимые в Примерное Положение об оплате труду  работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению  образования Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 18.02.2010 №4/25-II:

- в Приложении № 3 в разделе «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» в строке «4 квалификационный уровень»,  в столбце «должности, отнесённые к квалификационным уровням» дополнить словами «механик».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Представительного Собрания

Обоянского района                                                                       А.В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района

Курской области                                                                          Н.В. Черноусов